PAGE
1

[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙĔПРЕÇ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	БУИНСК ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ПРОТОКОЛ

«13» декабря   2019  №  69
Буинск поселоке

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БУИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

«13»  декабря  2019   №  69
поселок  Буинск

Председатель (председательствующий) -  Т.В.Минатуллина
Секретарь                                                   -  С.М.Ахметзянова

Присутствовали: 8  человек (список прилагается)

                                                   П О В Е С Т К А  Д Н Я:
1.   О бюджете Буинского сельского поселения
Ибресинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

 1.  С Л У Ш А Л И:    О бюджете Буинского сельского поселения
Ибресинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Киргинцева З.К. - глава Буинского сельского поселения.

РЕШИЛИ:

Статья 1.
Основные характеристики бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района в сумме 3690,1 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2748,9 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района в сумме 3690,1 тыс. рублей;

предельный объем муниципального долга Буинского сельского поселения Ибресинского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга Буинского сельского поселения Ибресинского района на 1 января 2021 года в сумме 0,00 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района в сумме 0,0 тыс. рублей.

2.  Утвердить основные характеристики бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района в сумме 3501,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2554,5 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района в сумме 3501,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 62,0 тыс. рублей;

предельный объем муниципального долга Буинского сельского поселения Ибресинского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга Буинского сельского поселения Ибресинского района на 1 января 2022 года в сумме 0,00 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района в сумме 0,0 тыс. рублей.

3.  Утвердить основные характеристики бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района в сумме 3896,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2942,3 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района в сумме 3896,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 121,9 тыс. рублей;

предельный объем муниципального долга Буинского сельского поселения Ибресинского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга Буинского сельского поселения Ибресинского района на 1 января 2023 года в сумме 0,00 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 2.
Главные администраторы доходов бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 3.      Прогнозируемые объемы доходов бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Учесть в бюджете Буинского сельского поселения Ибресинского района прогнозируемые объемы доходов бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Статья 4.
Бюджетные ассигнования бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

1. Утвердить:

а) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Ибресинского района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района на 2020 год согласно приложению  4 к настоящему Решению;

б) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Ибресинского района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района на 2021 и 2022 годы согласно приложению 5 к настоящему Решению;

в) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ибресинского района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района на 2020 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;

г) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ибресинского района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района на 2021 и 2022 годы согласно приложению 7 к настоящему Решению;

д) ведомственную структуру расходов бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района на 2020 год согласно приложению 8 к настоящему Решению;

е) ведомственную структуру расходов бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района на 2021 и 2022 годы согласно приложению 9 к настоящему Решению;

2.  Утвердить:

объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Буинского сельского поселения Ибресинского района

на 2020 год в сумме 1580,8 тыс. рублей;

на 2021 год в сумме 1578,6 тыс. рублей;

на 2022 год в сумме 2010,7 тыс. рублей.

прогнозируемый объем доходов бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района от поступлений указанных в статье 2 Закона Чувашской Республики от 25 ноября 2011 года № 71 "О Дорожном фонде Чувашской Республики":

на 2020 год в сумме 1580,8 тыс. рублей;

на 2021 год в сумме 1578,6 тыс. рублей;

на 2022 год в сумме 2010,7 тыс. рублей.

Статья 5.
Особенности использования в 2020 году средств, поступающих во временное распоряжение казенных учреждений Буинского сельского поселения Ибресинского района, и средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса.
1.  Остатки средств на счете Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике, открытом в Отделении – Национальном банке по Чувашской Республике Волго-Вятского главного управления Центрального банка Российской Федерации, на котором отражаются операции со средствами, поступающими во временное распоряжение казенных учреждений Буинского сельского поселения Ибресинского района, а также операции со средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, могут перечисляться Отделом № 4 Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике в 2020 году в бюджет Буинского сельского поселения Ибресинского района с их возвратом до 31 декабря 2020 года на счета, с которых они были ранее перечислены, с учетом положений, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, в установленном законодательством порядке.

2. Отдел № 4 Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике осуществляет проведение кассовых выплат за счет средств, указанных в части 1 настоящей статьи, не позднее второго рабочего дня, следующего за днем представления казенными учреждениями Буинского сельского поселения Ибресинского района, иными организациями платежных документов, в установленном законодательством порядке.

Статья 6.
Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Буинского сельского поселения Ибресинского района

1. Администрация Буинского сельского поселения Ибресинского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2020 году численности муниципальных служащих Буинского сельского поселения Ибресинского района, а также работников муниципальных  учреждений Буинского сельского поселения Ибресинского района, за исключением случаев принятия решений о наделении их дополнительными функциями.

2. Установить, что бюджетные ассигнования на обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений Буинского сельского поселения Ибресинского района, финансируемых из бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района, в части фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений  Буинского сельского поселения Ибресинского района предусмотрены настоящим решением с учетом увеличения с 1 октября 2020 года на 3,0 процента.

Статья 7.
Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности Буинского сельского поселения Ибресинского района

Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Буинского сельского поселения Ибресинского района в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных учреждений Буинского сельского поселения Ибресинского района устанавливается администрацией Буинского сельского поселения Ибресинского района.

Статья 8. Межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету Ибресинского района
 Установить, что в объеме межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района бюджету Ибресинского района, предусмотрены иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (на  создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры):

в 2020 году в сумме 381,4 тыс. рублей;

в 2021 году в сумме 381,4 тыс. рублей;

в 2022 году в сумме 381,4 тыс. рублей.

Статья 9.
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района:

на 2020 год согласно приложению 10 к настоящему Решению;

на 2021 и 2022 годы согласно приложению 11 к настоящему Решению.

Статья 10.
Муниципальные внутренние заимствования Буинского сельского поселения Ибресинского района

Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Буинского сельского поселения Ибресинского района:

на 2020 год согласно приложению 12 к настоящему Решению;

на 2021 и 2022 годы согласно приложению 13 к настоящему Решению.

Статья 11.
Особенности исполнения бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района

1. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 39 решения Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района от 2 сентября 2015 года №53 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Буинском сельском поселении» основанием для внесения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района изменений, связанных с особенностями исполнения бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района являются:

внесение изменений в бюджетную классификацию Российской Федерации, в том числе уточнение кодов бюджетной классификации по средствам, передаваемым на осуществление отдельных расходных полномочий;

получение субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов
и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;

распределение зарезервированных в составе утвержденных статьей 4 настоящего Решения бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов по подразделу 0111 "Резервные фонды" раздела 0100 "Общегосударственные вопросы" классификации расходов бюджетов на финансирование мероприятий, предусмотренных Положением о порядке расходования средств резервного фонда администрации Буинского сельского поселения Ибресинского района, утвержденным постановлением главы администрации Буинского сельского поселения Ибресинского района "Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Буинского сельского поселения Ибресинского района":

на 2020 год в сумме 5,0 тыс. рублей;

на 2021 и 2022 годы в сумме 5,0 тыс. рублей.

2. Установить, что финансовый отдел администрации Ибресинского района вправе направлять субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, в том числе их остатки, не использованные на начало текущего финансового года, фактически полученные при исполнении бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района сверх утвержденного настоящим Решением общего объема  доходов,  на увеличение расходов бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района без внесения изменений в настоящее Решение.

3. Установить, что финансовый отдел администрации Ибресинского района вправе перераспределить бюджетные ассигнования между видами источников финансирования дефицита бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района при образовании экономии в ходе исполнения бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

4. Установить, что услуги кредитных организаций и организаций почтовой связи по выплате денежных средств гражданам в рамках обеспечения мер социальной поддержки оказываются в соответствии с соглашениями, заключаемыми между кредитными организациями (организациями почтовой связи) и органами местного самоуправления Буинского сельского поселения Ибресинского района, подлежащих выплате гражданам в рамках обеспечения мер социальной поддержки.

Оплата услуг кредитных организаций по выплате денежных средств гражданам в рамках обеспечения мер социальной поддержки может производиться в пределах 1,0 процента суммы произведенных выплат, а по выплатам за счет субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из вышестоящих бюджетов, – в пределах размеров, установленных соответствующими нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативно правовыми актами Чувашской Республики.

Оплата услуг организаций почтовой связи по выплате денежных средств гражданам в рамках обеспечения мер социальной поддержки может производиться в пределах 1,5 процента суммы произведенных выплат за счет средств бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района, субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из вышестоящих бюджетов.

Статья 12. Вступление в силу настоящего Решения
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 8,  "против" - 0,  "воздержались" - 0
Председатель Собрания депутатов

Буинского
сельского поселения                                                     Т.В.Минатуллина

Секретарь                                                                        С.М.Ахметзянова
СПИСОК

приглашенных  и участвующих на Собрании депутатов

Буинского сельского поселения третьего созыва
       1. Кондрахин А.М. - депутат избирательного округа № 1
2. Кудашкина Н.А. - депутат избирательного округа № 3

3. Басыров Ф.Р. - депутат избирательного округа № 4

4.  Козлова А.Г. - депутат избирательного округа № 6

5. Ахметзянова С.М. - депутат избирательного округа № 7

6. Минатуллина Т.В. – депутат избирательного округа № 8
7. Хайбуллин Ф.К. - депутат избирательного округа № 9

8. Сагатдинов М.М. - депутат избирательного округа № 10